
Okulların yarıyıl tatiline girmesiyle gündeme gelen konulardan
biri çocukların karneleridir. Karne, çocukların başarılarının tek
göstergesi değildir. Karne, okul tarafından aileye sunulan ve
çocuklarının okul hayatı konusunda ailelere yol gösteren
rehberdir. Düzenli olarak alınan karneler aileler için çocukların
okul hayatı ve notlarını takibi kolaylaştırmakla birlikte çocuğun
başarılı olduğu ya da desteğe ihtiyacı olduğu alanlar konusunda
ailelere yol gösterici olmaktadır. Bu yönüyle bakıldığında
karneler aileler için bir övünç ya da utanç kaynağı değildir.
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Ailelerimizde sıkça görülen yanlış bir yaklaşım
olan karneyi başarının tek göstergesi kabul etme
yaklaşımı, karne günlerini hem aile hem de çocuk
için stresli hale getirmektedir. Bu durumda karne
zamanı yaklaştıkça çocuklardaki ve ailelerdeki
kaygı düzeyinin arttığı gözlenmektedir.

 Karne, çocuğun kapasitesini tümüyle
yansıtan bir değerlendirme aracı değildir.
Okul döneminde dersleri zayıf olduğu halde
hayatın çok farklı alanlarında çok başarılı
kişilere sık sık rastlanmaktadır. Çocuk sadece
karne notları ile değil dönem boyunca
yaptığı hareketler, söylemler, karakterinin
şekil alması ile de değerlendirilmelidir. 

Karne, çocukların sadece ders başarısını
gösteren bir belge değildir. Karnede
çocukların sosyal ilişkileri, öğretmenleri ile
ilişkileri, ilgi alanları, sevdiği ya da
sevmediği şeyler, okula devamlılıkları
hakkında da bilgiler bulunmaktadır. Çocuk
hakkında net bir bilgiye ulaşmak için karneyi
tümüyle değerlendirmek ve sadece notlara
odaklanmamak gerekir.
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Öncelikle çocuklarınızla bir karne toplantısı yapın.
Karneyi iyi analiz edin. Nedenleri hakkında çocuğun
fikrini alınması gerekir. Bu karne döneminde istenilen
düzeyde karne almamasının sebeplerinin çocuk
tarafından bulunması, söylenmesi gerekir. 
Çocuklarınızı güler yüzle karşılayın. İlk izlenim
önemlidir. Ne olursa olsun onlar bizim çocuklarımız
fikrini unutmamak gerekir. 
Çocuğun kendi karnesiyle ilgili olarak anlattıklarını
dinleyin, düşüncelerine önem verin. Başarısız olduğu
noktaları iyi analiz edilmeli, sorunun kaynağına
inilmelidir. 
Çocuğunuzu kesinlikle aşağılamayın. Arkadaşlarının-
akranlarının yanında buna sakın kalkışmayın, kendine
olan güven duygusunu zedelemiş olursunuz. 
Çocuğunuzu arkadaşlarıyla, kardeşleriyle,
komşularınızın çocuklarıyla kıyaslamayın. Unutmayın,
o herkesten farklı olan ve sadece kendine benzeyen
bir ferttir.
Bazı çocuklar çalışmasına ve çaba göstermesine
rağmen karnedeki notları düşük olmaktadır. Böyle bir
durumda öncelikle çocuğun çabası ödüllendirilmesi ve
desteklenmeli sonrasında ise kötü notların altında
yatan sebep (çocuk kaynaklı öğretmen kaynaklı, aile
kaynaklı sebepler vs.) araştırılmalıdır. Sonuca
ulaşabilmek için sorunun sebebinin tespit edilmesi ve
ortadan kaldırılması gerektiği unutulmamalıdır.

Sevgili Anne ve Babalar; 

GÖLHİSAR REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ


